
 
Республика Крым 

Бахчисарайский район 

Вилинский сельский совет 

 11-я сессия 3-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.05.2025г.                          с.Вилино                                                  №31 

 

О внесении изменений в решение 04 сессии Вилинского сельского совета      

2-го созыва от 28.11.2019г. №19 «О введении  на территории  

муниципальном образовании Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым  налога на имущество 

физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» 

Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 

муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Вилинское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  

ВИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение 4 сессии 2 созыва Вилинского 

сельского совета от 28.11.2019 г. № 19 «О введении на территории 

муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым налога на имущество физических 

лиц»: 

1.1. Дополнить  пункт 3 подпунктом 3.9  следующего содержания: 

 

3.9 Объекты незавершенного строительства в случае, если  

проектируемым назначением таких объектов является 

жилой дом, а также объекты незавершенного 

строительства иного назначения. 

 

0,3% 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года 

3. Обнародовать настоящее решение на  Портале Правительства 

Республики Крым  (http://bahch.rk.gov.ru),  информационном стенде 

http://bahch.rk.gov.ru/


Вилинского сельского совета. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Вилинское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым  (http:// vilinosovet.ru/). 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по 

вопросам бюджета, финансов, налогов, социально-экономического развития, 

предпринимательства, сельского хозяйства, промышленности и 

инвестиционной  политики . 

Председатель Вилинского сельского совета                                А.К. Шабалов 

 


